



Dodatek č.3

ke smlouvě o dílo č. 0358/2023

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:

Město Kopřivnice

Adresa: Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice

Zastoupeno: Bc.Adamem Hanusem, starostou

IČ: 00298077

DIČ: CZ00298077

ID datové schránky: 42bb7zg

(dále jen „objednatel“)

1.2 Zhotovitel:

STASPO, spol. s r.o.

Se sídlem: Těšínská 254, 716 00 Ostrava - Radvanice

Zastoupen: Svatoplukem Madrym, jednatelem

IČ: 41035704

DIČ: CZ41035704

ID datové schránky: nrv38dn

(dále jen jako „zhotovitel“)

2. Úvodní ujednání

- 2.1 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních prací na základě výsledku zadávacího řízení „**Oprava dešťové kanalizace na ulici Záhumenní v Kopřivnici**“ („smlouva“).
- 2.2 V souladu s čl. 18.2 smlouvy, který stanoví, že smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, uzavírají smluvní strany tento dodatek („dodatek č. 3“).

3. Předmět dodatku

3.1 Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3 smlouvy, specifikovaný v příloze a) smlouvy (položkový rozpočet), upravuje o provedení nových dodatečných prací (vícepráce) a o neprovedení části původních prací (méněpráce). Přesný rozsah těchto prací je stanoven v příloze dodatku č. 3 – položkový rozpočet, která je jeho nedílnou součástí.

3.2 Odůvodnění změn:

V průběhu provádění prací byly zjištěny další skutečnosti, které nebyly známé před zahájením prací na stavbě a nebyly zahrnuty v projektu pro stavbu.

Při provádění nové dešťové kanalizace byla zjištěna nutnost provedení napojení silniční dešťové kanalizace na SZ straně silnice II/480 dále od budovy Fojtství na upravovanou dešťovou vpust' UV1 a napojení silniční vpusti UV4 do upravované vpusti UV2 na straně silnice blíže k Fojtství.

Vpust' UV1 bude připojena projektovanou trasou do koncové šachty D9 nové kanalizace DN600 novým potrubím DN300.

Vpust' UV2 a dešťový žlab společně se a svodem dešťových vod z části střechy Fojtství budou do nové kanalizace DN600 připojeny navrtávkami v místě šachty D8, která nabyla provedena. Potrubí nové kanalizace DN600 je v délce 51 m provedené protlakem bez chráničky vcelku.

3.3 Celková cena všech změn díla podle Dodatku č.3 smlouvy je: + 175 098,33 Kč bez DPH.

3.4 Sjednané změny díla podle Dodatku č.3 smlouvy nemají dopad na lhůtu provádění díla.

3.5 V důsledku změn díla popsanych v čl. 3.2 tohoto Dodatku č. 3, se čl. 5.1 smlouvy v celém rozsahu nahrazuje tímto novým zněním:

“Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele, položkového rozpočtu a přílohy dodatku č. 1, č. 2 a č. 3 a činí:

Cena bez DPH: 3 202 140,04 Kč

Sazba DPH: 21 %

Výše DPH: 634 649,41 Kč

Cena s DPH: 3 656 789,45 Kč“

4. Závěrečná ujednání

4.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

4.2 Dodatek č. 3 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

4.3 Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 3 podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku č. 3 se smluvní strany dohodly, že dodatek č. 3 v registru smluv uveřejní objednatel.

- 4.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 3 nebo jeho přílohách nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 4.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.
- 4.6 Uzavření dodatku č. 3 odsouhlasila Rada města Kopřivnice usnesením č. 776 na 22. schůzi dne 17.10. 2023.
- 4.7 Dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými elektronickými podpisy.
- 4.8 Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: rozpočet k dodatku č.3

V Kopřivnici dne [dle el. podpisu]

V Ostravě dne [dle el. podpisu]

Za objednatele:

Digitálně podepsal Bc. Adam Hanus
Datum: 20.10.2023 11:39:02 +02:00

Bc. Adam Hanus
starosta

Za zhotovitele:

Digitálně
podepsal
Svatopluk Madry
Datum:
2023.10.20
07:28:56 +02'00'

Svatopluk Madry
jednatel

| Rozpočet k dodatku č. 3 | | | | | |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|-------------------|
| stavba: | Oprava dešťové kanalizace na ulici Záhumenní v Kopřivnici | | | | |
| kód položky | popis | MJ | množství | cena | celkem |
| Kanalizace DN 300 | | | | | |
| Dešťová kanalizace | | | | | |
| Vícepráce | | | | | |
| 1 | Zemní práce | | | | |
| 129911123 | Bourání zdiva z ŽB nebo předpjatého betonu ručně v odkopávkách nebo prokopávkách ručně | m3 | 1,500 | 9 360,00 | 14 040,00 |
| 132254204 | Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovňáním dna do předepsaného profilu a spádu v homině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3 | m3 | 47,320 | 300,00 | 14 196,00 |
| 151811132 | Zřízení pažicích boxů pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení hloubka výkopu do 4 m, šířka přes 1,2 do 2,5 m | m2 | 72,800 | 239,00 | 17 399,20 |
| 151811232 | Odstranění pažicích boxů pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení hloubka výkopu do 4 m, šířka přes 1,2 do 2,5 m | m2 | 72,800 | 134,00 | 9 755,20 |
| 162251101 | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z hominy třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost do 20 m | m3 | 47,320 | 40,50 | 1 916,46 |
| 162751117 | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z hominy třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m | m3 | 24,267 | 200,00 | 4 853,33 |
| 167151111 | Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hominy třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 | m3 | 48,533 | 54,10 | 2 625,65 |
| 171201221 | Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 | t | 43,680 | 150,00 | 6 552,00 |
| 171251101 | Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovňáním nezahutněných jakékoliv třídy těžitelnosti | m3 | 24,267 | 88,30 | 2 142,75 |
| 174151101 | Zásyp sypaninou z jakékoliv hominy strojně s uložением výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách | m3 | 47,320 | 148,00 | 7 003,36 |
| 58344197 | šterkodrt' frakce 0/63 | t | 28,392 | 384,80 | 10 925,24 |
| 175151101 | Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny | m3 | 9,295 | 223,00 | 2 072,79 |
| 58337303 | šterkopísek frakce 0/8 | t | 16,731 | 370,00 | 6 190,47 |
| 4 | Vodorovné konstrukce | | | | |
| 451573111 | Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a šterkopísku do 63 mm | m3 | 2,535 | 800,00 | 2 028,00 |
| 8 | Trubní vedení | | | | |
| 871370320 | Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 12 z polypropylenu DN 300 | m | 11,000 | 151,20 | 1 663,20 |
| 28617040 | trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 300x600mm SN12 | m | 11,000 | 1 544,00 | 16 984,00 |
| 877370310 | Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP nebo tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 300 | kus | 2,000 | 385,60 | 771,20 |
| 28617341 | koleno kanalizace PP KG DN 300x45° | kus | 2,000 | 2 008,00 | 4 016,00 |
| 894411311 | Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží rovných | kus | 1,000 | 1 180,00 | 1 180,00 |
| BTL.0006074.URS | skruž betonová s ocelovými stupadly +PE povlakem 1000/250/120 SP 100x25x12cm | kus | 1,000 | 921,00 | 921,00 |
| BTL.0006183.URS | skruž betonová s ocelovými stupadly +PE povlakem 1000/1000/120 SP 100x100x12cm | kus | 1,000 | 2 233,00 | 2 233,00 |
| 894412411 | Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových | kus | 1,000 | 1 220,00 | 1 220,00 |
| 59224168 | skruž betonová přechodová 62,5/100x60x12cm, stupadla poplastovaná kapsová | kus | 1,000 | 1 717,00 | 1 717,00 |
| 894414111 | Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží základových (dno) | kus | 1,000 | 1 390,00 | 1 390,00 |
| BET111111111 | ŠACH.DNO/100/968 KOM tl.25cm | kus | 1,000 | 16 100,00 | 16 100,00 |
| BET111111112 | Těsnění pro DN1000 | kus | 4,000 | 327,00 | 1 308,00 |
| 899104112 | Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámu pro třídu zatížení D400, E600 | kus | 1,000 | 1 280,00 | 1 280,00 |
| 59224661 | poklop šachtový betonová výplň+litina 785(610)x160mm, s odvětráním | kus | 1,000 | 3 143,00 | 3 143,00 |
| 977151129 | Jádrové vrtý diamantovými korunkami do stavebních materiálů D přes 300 do 350 mm | m | 0,120 | 8 320,00 | 998,40 |
| 977151911 | Příplatek k jádrovým vrtům za práci ve stísněném prostoru | m | 0,120 | 412,00 | 49,44 |
| 5 | Komunikace pozemní | | | | |
| 564871116 | Podklad ze šterkodrt' ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 300 mm | m2 | 9,000 | 303,20 | 2 728,80 |
| 565155101 | Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 1,5 m | m2 | 9,000 | 460,80 | 4 147,20 |
| 577144031 | Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 1,5 m z modifikovaného asfaltu | m2 | 21,000 | 429,60 | 9 021,60 |
| 919124121 | Dilatační spáry vkládané v cementobetonovém krytu s vyplněním spár asfaltovou záplivkou | m | 15,000 | 192,80 | 2 892,00 |
| 9 | Ostatní konstrukce a práce, bourání | | | | |
| 916131113 | Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého | m | 6,000 | 344,00 | 2 064,00 |
| 59217034 | obrubník betonový silniční 1000x150x300mm | m | 6,000 | 214,40 | 1 286,40 |
| 919735113 | Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm | m | 15,000 | 123,20 | 1 848,00 |
| 997 | Přesun sutě | | | | |
| 997002511 | Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým urovňáním na vzdálenost do 1 km | t | 3,300 | 97,60 | 322,08 |
| 997002519 | Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým urovňáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km | t | 82,500 | 11,20 | 924,00 |
| 997002611 | Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění | t | 3,300 | 96,00 | 316,80 |
| 997013861 | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 | t | 3,300 | 107,20 | 353,76 |
| Celkem | | | | | 182 579,33 |
| Méněpráce | | | | | |
| 8 | Trubní vedení | | | | |
| 895941111.111 | Vpustit kanalizační uliční z betonových dílců dodávka + montáž | kus | -1,000 | 3 500,00 | -3 500,00 |
| 899204112 | Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600 | kus | -1,000 | 1 420,00 | -1 420,00 |
| 55242328 | mříž D 400 - plochá, 600x600 4-stranný rám | kus | -1,000 | 1 996,00 | -1 996,00 |
| 55241001 | koš kalový pod kruhovou mříž - těžký | kus | -1,000 | 565,00 | -565,00 |
| Celkem | | | | | -7 481,00 |
| Celkem vícepráce | | | | | 182 579,33 |
| Celkem méněpráce | | | | | -7 481,00 |
| Cena celkem bez DPH | | | | | 175 098,33 |
| DPH 21% | | | | | 36 770,65 |
| Celková cena s DPH | | | | | 211 868,98 |